使用说明书
  ◆ 安全光幕的使用关系人身安全，使用前请仔细阅读使用说明书
  ◆ 说明书是指导用户正确安装、使用安全光幕的重要文件，请代
     理商、经销商、机床厂务必将使用说明书随安全光幕交付用户
山东莱恩光电科技股份有限公司
SHANDONG LAIEN OPTIC-ELECTRONIC TECHNOLOGY CO.,LTD.
SFD系列安全光幕
前言

2.3  工作示意图
安全光幕一般由发光器、受光器、信号线缆组成。安全光幕能够产生红外光幕，并检
测光幕的通光、遮光状态，通过信号线缆传递通光、遮光状态信号到控制单元。
图2-1 SFD系列安全光幕工作示意图
6
2.4  检测精度与光轴间距的关系
P为光轴间距，R为检测精度，D为透镜尺寸；R=P+D
R=14mm，用于保护手指
R=21mm，用于保护手掌
R=36mm，用于保护手臂
图2-2 检测精度与光轴间距的关系
2.5  规格说明
安全光幕的规格由五部分组成，第三、第四、第五部分以“—”分开。第一部分表示安
全光幕系列，第二部分表示检测精度，第三部分表示保护高度，第四部分为输出方
式，第五部分为安装支架。例如：
SFD140172-PNP-W  SFD系列安全光幕，检测精度14mm，保护高度172mm，双路
PNP输出，弯角支架安装。
□□□  □□  □□□□—□—□
安装支架：
C—配侧装支架

RECEIVER
26
H：保护高度
L：光幕长度
检测精度14mm时，
H1=13.75mm；
检测精度21mm时，
H1=21.25mm；
检测精度36mm时，
H1=36.25mm
5.4  外形尺寸图及选型表
图5-4 SFD系列安全光幕外形尺寸图
单位：mm
检测精度14mm
规格型号 光束数 H(mm) L(mm) 规格型号 光束数 H(mm) L(mm)
SFD140172 24 172 200 SFD140952 128 952 980
SFD140232 32 232 260 SFD141012 136 1012 1040
SFD140292 40 292 320 SFD141072 144 1072 1100
SFD140352 48 352 380 SFD141132 152 1132 1160
SFD140412 56 412 440 SFD141192 160 1192 1220
SFD140472 64 472 500 SFD141252 168 1252 1280
SFD140532 72 532 560 SFD141312 176 1312 1340
SFD140592 80 592 620 SFD141372 184 1372 1400
SFD140652 88 652 680 SFD141432 192 1432 1460
SFD140712 96 712 740 SFD141492 200 1492 1520
SFD140772 104 772 800 SFD141552 208 1552 1580
SFD140832 112 832 860 SFD141612 216 1612 1640
SFD140892 120 892 920 SFD141672 224 1672 1700
27
检测精度36mm
规格型号 光束数 H(mm) L(mm) 规格型号 光束数 H(mm) L(mm)
SFD360150 6 150 200 SFD361050 36 1050 1100
SFD360210 8 210 260 SFD361110 38 1110 1160
SFD360270 10 270 320 SFD361170 40 1170 1220
SFD360330 12 330 380 SFD361230 42 1230 1280
SFD360390 14 390 440 SFD361290 44 1290 1340
SFD360450 16 450 500 SFD361350 46 1350 1400
SFD360510 18 510 560 SFD361410 48 1410 1460
SFD360570 20 570 620 SFD361470 50 1470 1520
SFD360630 22 630 680 SFD361530 52 1530 1580
SFD360690 24 690 740 SFD361590 54 1590 1640
SFD360750 26 750 800 SFD361650 56 1650 1700
SFD360810 28 810 860 SFD361710 58 1710 1760
SFD360870 30 870 920 SFD361770 60 1770 1820
SFD360930 32 930 980 SFD361830 62 1830 1880
SFD360990 34 990 1040
检测精度21mm
规格型号 光束数 H(mm) L(mm) 规格型号 光束数 H(mm) L(mm)
SFD210165 12 165 200 SFD211065 72 1065 1100
SFD210225 16 225 260 SFD211125 76 1125 1160
SFD210285 20 285 320 SFD211185 80 1185 1220
SFD210345 24 345 380 SFD211245 84 1245 1280
SFD210405 28 405 440 SFD211305 88 1305 1340
SFD210465 32 465 500 SFD211365 92 1365 1400
SFD210525 36 525 560 SFD211425 96 1425 1460
SFD210585 40 585 620 SFD211485 100 1485 1520
SFD210645 44 645 680 SFD211545 104 1545 1580
SFD210705 48 705 740 SFD211605 108 1605 1640
SFD210765 52 765 800 SFD211665 112 1665 1700
SFD210825 56 825 860 SFD211725 116 1725 1760
SFD210885 60 885 920 SFD211785 120 1785 1820
SFD210945 64 945 980 SFD211845 124 1845 1880
SFD211005 68 1005 1040
28
6 接线
为避免发生危险，接线前，必须关掉电源，严格按照接线图接线。
安全光幕的内部线路不允许改造。